[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23 мая 2022 года                                                                                                                   № 375

г. Кемь
	Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке и проведению значимых культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Кемского муниципального района

Администрация Кемского муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемое Положение об организационном комитете по подготовке и проведению значимых культурно-массовых мероприятий, проводимых на территории Кемского муниципального района.
         2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации

Кемского муниципального района

Республики Карелия                                                                                                   С.В. Долинина
Утверждено

постановлением администрации

Кемского муниципального района

                                                                                                                         от 23.05.2022   № 375
ПОЛОЖЕНИЕ

об организационном комитете по подготовке и проведению значимых

культурно-массовых мероприятий
        1. Организационный комитет по подготовке и проведению значимых культурно-массовых мероприятий (далее - оргкомитет) является совещательным и консультативным органом при администрации Кемского муниципального района и образуется в целях координации деятельности по подготовке и проведению культурно-массовых, спортивных и иных мероприятий на территории Кемского муниципального района.
        2. Оргкомитет в своей деятельности руководствуется постановлениями администрации Кемского муниципального района, а   также настоящим Положением.

        3. Положение о создании оргкомитета и его состав утверждаются постановлением администрации Кемского муниципального района.

        4. Основными задачами оргкомитета являются:

- разработка и вынесение на рассмотрение всех заинтересованных сторон предложений по вопросам организации, подготовки и проведения мероприятий;

- анализ, обработка поступивших предложений, выработка решений по вопросам организации, подготовки и проведения мероприятий;

- координация мероприятий по подготовке и проведению мероприятий.
        5. Оргкомитет для решения возложенных на него задач имеет право:

      - запрашивать и получать материалы в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления, организаций и должностных лиц;

      - пользоваться в установленном порядке банками данных администрации Кемского муниципального района и сельских поселений Кемского муниципального района;

      - приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений, творческих союзов и организаций;

      - образовывать рабочие группы для решения основных задач, возложенных на оргкомитет;

        6. Заседания оргкомитета проводятся по мере необходимости;
        7. Оргкомитет состоит из председателя оргкомитета, заместителя председателя, секретаря и членов оргкомитета.
        8. Заседание оргкомитета считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов оргкомитета.
        9. Председатель оргкомитета:

     - руководит работой оргкомитета;

     - утверждает повестку дня заседания оргкомитета;

     - определяет дату проведения заседания оргкомитета;

     - председательствует на заседании оргкомитета;

      - подписывает протокол заседания оргкомитета.

        10. Заместитель председателя оргкомитета:

      - председательствует на заседании оргкомитета в отсутствии председателя оргкомитета;

      - осуществляет контроль за исполнением решений оргкомитета;

      - по поручению председателя оргкомитета осуществляет иные функции, необходимые для обеспечения деятельности оргкомитета;

        11. Секретарь оргкомитета:

      - информирует членов оргкомитета, организаторов массовых мероприятий о времени и месте проведения заседания оргкомитета;
      - готовит повестку дня заседания оргкомитета;

      - ведет протокол заседания оргкомитета и обеспечивает его оформление;
        12. Решение оргкомитета принимается большинством голосов присутствующих и оформляется протоколом, который подписывают председатель оргкомитета либо его заместителем, председательствующий на заседании. При необходимости решения заседаний оргкомитета направляются в соответствующие органы государственной власти, органы исполнительной власти Республики Карелия, органы местного самоуправления.

        13. Обеспечение деятельности оргкомитета осуществляет администрация Кемского муниципального района.